
 1  

 

 

 

Zápis a Usnesení č. 26 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov, 

konaného dne 20.11. 2017 v 18.°°hod. 
 

Přítomni: 5  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,  

                                              Ing. Václav Prusek, Lubomír Veliký                                      ,   

Omluveni:   ----- 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 18°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky (příloha č.2)  

na úředních deskách od  10.11.2017 do 20.11.2017 a je usnášeníschopné. 
 

Program:             

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rekonstrukce střechy HZ  

4.   Majetek obce  

5.   Smlouva – kotlíky  

6.   Přezkum hospodaření  

7.   Rozpočtové opatření    

8.   Nejbližší kulturní akce  

9.   Zhotovení fotek dronem 

10. Prodej dřeva občanům 

11. Pozemkové úpravy 

12. Příprava rozpočtu na rok 2018 

13. Žádost o podporu na rok 2018 - Studio STA 

14. Různé + diskuze  

 - pasport komunikací 

- dotace z Národního programu Životního prostředí (SFŽP).  

   - dotace z Programu podpory aktivit v oblasti kultury v MSK na rok 2018 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 5     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 26/ bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p.Prusek,  p. Veliký, , zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  
 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

   

3.   Rekonstrukce střechy HZ   
Starostka informovala přítomné, že dne 10.11.2017 obec odevzdala Moravskoslezskému kraji 

závěrečné vyúčtování dotace na projekt „Hasičská zbrojnice v Býkově, rekonstrukce střechy“.  

Po kontrole a potvrzení správnosti bychom měli obdržet další část dotace ve výši 60.000,- Kč.   
 

Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 3 :  

ZO bere na vědomí  informaci o odeslání závěrečného vyúčtování dotace na projekt „Hasičská 

zbrojnice v Býkově, rekonstrukce střechy.“ 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 

 



 2  

 

 

 

 

4.   Majetek obce    
                                                     

4.1   Úprava datové sítě   

ZO projednalo úpravu datové sítě na OÚ (kabeláž, datový rozvaděč, zásuvky atd.) z důvodu zrychlení 

práce s počítači a uspořádání kabelů a snadnější přístup k nim při opravách. V hodnotě do 16000,- Kč 
 

Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 4.1:  

ZO schvaluje úpravu datové sítě na OÚ. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 

4.2  Změna mapy pronajímaných pozemků s předkupním právem      
ZO projednalo změnu mapy pronajímaných pozemků s předkupním právem podle kterého bude 

starostka pronajímat pozemky obce. V mapě jsou barevně vyznačeny pozemky s předkupním právem, 

bez předkupního práva a pozemky velmi potřebné pro obec, které se nebudou pronajímat vůbec tj. 

pozemky zajišťující přístup k různým nemovitostem.  
 

Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 4.2:  

ZO schvaluje změnu mapy pozemků ze dne 23.06.2014 k usnesení č. 26/ bod č.4/3. Pozemky, které 

lze v intravilánu obce Býkov-Láryšov pronajímat s předkupním právem nebo bez předkupního práva 

nebo nelze pronajímat ani prodat podle barevného vyznačení v mapě (příloha č. 3) ode dne 

21.11.2017. 
Hlasování: pro – 5 ,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 

4.3   Vyřazení majetku    
ZO projednalo vyřazení majetku na základě předloženého návrhu na vyřazení (příloha č. 4) v hodnotě 

75.165,50 Kč. Z evidence účetnictví a majetku obce bude inventář odúčtován v listopadu 2017. 
 

Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 4.3:  

ZO schvaluje vyřazení inventáře v hodnotě 75.165,50 Kč podle návrhu na vyřazení (příloha č. 4). 

Zápisy o vyřazení a odúčtování v účetnictví a evidenci majetku provede účetní obce v listopadu 2017. 
  Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 

5.   Smlouva – kotlíky  
ZO projednalo Žádost Moravskoslezského kraje o plnění závazku o poskytnutí dotace ve výši  

5.967,- Kč z rozpočtu obce Býkov-Láryšov účelově učenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního programu Životní 

prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000010 uhrazených MS krajem konečným uživatelům – 

vlastníkům rodinných domů nacházejících se na území poskytovatele (příloha č.5).  

ZO projednalo znění „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Býkov-Láryšov“ mezi obcí 

Býkov-Láryšov a Moravskoslezským krajem. 
 

Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 5:  

ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5.967,- Kč účelově učenou na spolufinancování projektu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního 

programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000010 a uzavření „Smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Býkov-Láryšov“ mezi obcí Býkov-Láryšov a Moravskoslezským 

krajem.           
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

 

 



 3  

 

 

6.   Přezkum hospodaření  

Starostka informovala přítomné o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov, 

který proběhl dne 26.10.2017 ke dni 30.09.2017. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 7.1:  

ZO bere na vědomí výsledek dílčího přezkumu hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2017.  
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

7.   Rozpočtové opatření    
Starostka informovala členy ZO, že dne 19.09.2017 schválila svým usnesením č. 13/2017  

Rozpočtové opatření č. 7/2017, došlo k přesunu mezi rozpočtovými paragrafy a rozpisem položek 

v příjmech a výdajích bez navýšení rozpočtu.  Dne 05.10.2017 schválila svým usnesením č. 14/2017 

Rozpočtové opatření č. 8/2017, došlo k navýšení příjmů a výdajů o 27.182,- Kč (volby do PSP ČR).  

Dne 06.11.2017 schválila svým usnesením č. 15/2017 Rozpočtové opatření č. 9/2017, došlo 

k navýšení rozpočtu a k přesunu mezi rozpočtovými paragrafy a rozpisem položek v příjmech  

a výdajích. ZO projednalo přijetí dotace na financování voleb do PSP ČR ve výši 27.182,- Kč. 

Nevyčerpané prostředky budou vráceny v roce 2017. 
 

Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 7:  

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtového opatření č. 7 /2017, č. 8/2017 a č. 9/2017. 

ZO schvaluje přijetí dotace na financování voleb do PSP ČR ve výši 27.182,- Kč. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

8.   Nejbližší kulturní akce  
ZO projednalo financování nejbližších kulturních akcí: 

- Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního stromu dne 2.12. 2017.  

Náklady na akci celkem do 10000,- Kč  (kolekce pro děti od 1 roku do 15 let, matriál k výtvarné 

činnosti, ohňostroj a další materiál, občerstvení pro zúčastněné).  

-  Vánoční koncert dne 28.12. 2017.  

Náklady na akci celkem do 15000,- Kč (odměna pro účinkující – dohoda DPP, čaj a  svařák pro 

zúčastněné). Veškeré kulturní akce připravujeme ve spolupráci s dobrovolnými hasiči v Býkově. 
 

Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 8:  

ZO schvaluje financování nejbližších kulturních akcí: Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního 

stromu - náklady 10000,- Kč, vánoční koncert - náklady 15000,- Kč. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

9.   Zhotovení fotek dronem 

ZO projednalo zhotovení fotek dronem (letecké snímky) firmou Aleš Sýkora ve výši 10.043,- Kč. 

Obec snímky využije k propagaci obce, do kalendářů a do archivu obecní fotografií, abychom 

zdokumentovali, jak se obec Býkov-Láryšov měnila v různých časech. Letecké snímky pořízené 

z letadla jsou podstatně dražší a je jich méně. 
 

Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 9:  

ZO schvaluje zhotovení leteckých snímků Býkova a Láryšova dronem Alešem Sýkorou. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

10. Prodej dřeva občanům  

Starostka informovala o vyhlášeném prodeji palivového dřeva. Zájem projevili pouze dva zájemci 

z obce, zbytek bylo prodáno na palivo firmě Bc. Petra Bolatzkého z Velkých Hoštic za 1120,- Kč / 

1m3.  
Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 10:  

ZO bere na vědomí informaci starostky o prodeji palivového dřeva.  
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 



 4  

 

 

 

11. Pozemkové úpravy 

Starostka informovala, že dne 19.10.2017 proběhlo závěrečné jednání ke Komplexní pozemkovým 

úpravám v k.ú. Býkov. Zápis z jednání je zveřejněn na fyzické a elektronické úřední desce 

umožňující dálkový přístup. Cílem pozemkových úprav bylo prostorové a funkční uspořádání 

pozemků a zabezpečení přístupnosti a využití pozemků tak, aby se vytvořily podmínky pro racionální 

hospodaření vlastníků půdy. Vznikne nová digitální mapa, která bude odpovídat skutečnému stavu 

v terénu. Nyní bude následovat Rozhodnutí o schválení návrhu a předání katastrálnímu úřadu 

k vyznačení do katastru nemovitostí. Konečný termín ukončení KoPÚ se předpokládá ke konci 

I.čtvrtletí 2018. 
 

Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 11:  

ZO bere na vědomí informaci o postupu Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Býkov.   
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

12. Příprava rozpočtu na rok 2018 

ZO projednalo přípravu rozpočtu na rok 2018. Zpracovaný návrh rozpočtu bude projednán na 

zasedání ZO dne 18. prosince 2017, před projednáním musí být zveřejněn, aby se k němu mohli 

vyjádřit a připomínkovat jej také občané.  
 

Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 12:  

ZO bere na vědomí přípravu Rozpočtu na rok2018. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

13. Žádost o podporu na rok 2018 - Studio STA 

ZO projednalo žádost Studio STA - multimediální agentury o.p.s. o podporu (příspěvek z rozpočtu 

obce) na rok 2018. Zastupitelé se shodli na tom, že doposud jsme nevyužili prezentaci obce přes 

Studio STA. Prozatím si vystačíme s propagací obce, kterou zajišťujeme vlastními silami. Nebo se 

podle aktuální potřeby (nepravidelně) obracíme na různá veřejná media. 
 

Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 13:  

ZO schvaluje neposkytnout podporu společnosti Studio STA - multimediální agentury o.p.s. na rok 

2018.  
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

14.  Různé + diskuze  

 

14.1   Pasport komunikací  
ZO projednalo na základě nabídky Ing. Radima Holečka – GEOFACTOR zpracování pasportu 

komunikací. Vzhledem k tomu, že končí Komplexní pozemkové úpravy, zápis do katastru bude 

proveden asi koncem 1.čt.2018 a obci přibude hodně dalších komunikací, změní se i číslování parcel, 

Ing. Holeček zpracuje pasport za nyní nabízenou cenu 8000,- Kč bez DPH po zápisu nových 

pozemků do katastru nemovitostí (podle nového stavu), když si objednáme pasport do 15.12.2017.  
 

Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 14.1:  

ZO schvaluje zpracování Pasportu komunikací obce Býkov-Láryšov za nabídkovou cenu 8000,- Kč  

bez DPH Ing. Radimem Holečkem – GEOFACTOR. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

14.2  Dotace z Národního programu Životního prostředí (SFŽP).  

ZO projednalo podání žádosti o dotaci na poskytnutí podpory na nákup vozidel na alternativní 

pohony v rámci Národního programu Životního prostředí (SFŽP). Využijeme nabídky firmy  

ECO-FUTURE s.r.o. Chrudichromská 1b, 680 01, Boskovice, která nabízí podání žádosti a veškerou  



 5  

 

 

 

 

administraci s tím spojenou. Pro potřeby obce je vhodná BENYCARGO 11S – pracovní 

elektrotříkolka, cena 59.830,- Kč - dotace 20000,- Kč. V Úvalně jsou s ní velmi spokojeni. Systém 

Vari, který obce vlastní je již zastaralý, hlučný, pomalý a do jisté míry znečišťuje životní prostředí. 

Provoz tříkolky vyjde jen na 5,-Kč/70 km, nevytváří žádné výfukové plyny. Elektromotor je při 

provozu téměř nehlučný. Elektrotříkolky mají silné kvalitní baterie, které vydrží v silném pracovním 

procesu až týden bez nutnosti nabíjení.  
 

Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 14.2:  

ZO schvaluje pořízení BENYCARGO 11S – pracovní elektrotříkolky, cena bez dotace 59.830,- Kč  

z Národního programu Životního prostředí (SFŽP). Pro podání žádosti o dotaci a administraci s tím 

spojenou požádáme ECO-FUTURE s.r.o. Chrudichromská 1b, 680 01, Boskovice. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

14.3   Dotace z Programu podpory aktivit v oblasti kultury v MSK na rok 2018  
ZO projednalo podání žádosti o dotaci z Programu podpory aktivit v oblasti kultury v MSK na  

rok 2018 na uspořádání akce 780. výročí od první zmínky o založení obce v roce 1238, kterou 

uspořádáme 21.července 2018. Název ještě upřesníme před podáním žádosti. Bc. Jiřina Míčková, 

manažer centra společných služeb Mikroregionu Krnovsko nabídla pomoc při zpracování žádosti  

o dotaci.  

 
Návrh usnesení   č. 26 / bod č. 14.3:  

ZO schvaluje podat žádost o dotaci z Programu podpory aktivit v oblasti kultury v MSK na  

rok 2018 na akci k 780. výročí od první zmínky o založení Býkova v roce 1238. Název bude 

upřesněn.  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
 

 

 

Zasedání ukončeno:      ve  21:00   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne 20.11.2017,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Václav Prusek     .....………..……....………….  

 

  

 

p. Lubomír Veliký          .............……...………………                                       

 

                           

         ……….…………………………           

                            Zdeňka Matyáštíková – starostka 
   

    

 

Zveřejněno OD : 23.11.2017   

Zveřejněno DO : 09.12.2017 


